DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO I FII - FUNDO DE INVESTIMENTO 

IMOBILIÁRIO, inscrito no CNPJ sob o nº 16.915.968/0001-88 (“Fundo”), vem 

comunicar aos cotistas e ao mercado em geral: 

Durante o Período de Exercício do Direito de Preferência de Subscrição de cotas da 

11ª Emissão, foram subscritas 2.552 (duas mil, quinhentas e cinquenta e duas) cotas, 

correspondentes ao montante total de R$ 204.160,00 (duzentos e quatro mil, cento 

e sessenta reais). 

INÍCIO DO PERÍODO DA DISTRIBUIÇÃO PARA NOVOS COTISTAS 

Tendo em vista que a totalidade das cotas da 11ª Emissão não foi subscrita, a partir 

do dia 11 de novembro de 2025 será iniciado o Período de Distribuição para novos 

cotistas. No âmbito da oferta pública, o Coordenador Líder poderá realizar esforços 

de venda de até 847.448 (oitocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta 

e oito) cotas da 11ª Emissão, totalizando o montante de R$ 67.795.840,00 (sessenta 

e sete milhões, setecentos e noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta reais). 

A Oferta é destinada exclusivamente a Investidores Profissionais, nos termos da 

Resolução CVM nº 30 e, conforme previsto na RCVM 160. 

INTEGRALIZAÇÃO E LIQUIDAÇÃO DAS COTAS 

A integralização das cotas subscritas durante o Período de Distribuição para novos